

عنوان مقاله:

تاثیر ارقام صورت وضعیت مالی بر کیفیت سود شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

محل انتشار:

اولین همایش ملی پژوهش های کاربردی حسابداری، مدیریت اقتصاد (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسنده:

بهنام معینی - دانشجو کارشناسی ارشد حسابداری دانشگاه آزاد اسلامی واحد دامغان

خلاصه مقاله:

هدف این پژوهش تاثیر وضعیت مالی بر کیفیت سود شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران میباشد. بدین منظور شرکتهایی که از سال 1388 تا 1392 وارد بورس اوراق بهادار شده مورد بررسی واقع شده اند. انتظار میرود که صورت وضعیت مالی با استفاده از ارقام جاری و کوتاه مدت شامل داراییهای جاری و بدهیهای جاری و وجوه نقد بر کیفیت سود شرکتهای تاثیر گذار باشد. کیفیت سود در شرکتهای غولآسا نشاندهنده به کارگیری مناسب از ارقام، تعهدات و منابع در اختیار میباشد که مدیران با برنامه ریزی و استفاده مناسب و کارآمد از این منابع میتوانند سود خود را به حداکثر و در سطح بالایی قرار دهند. کیفیت سود متغیر با اهمیت است که سرمایه گذاران بالقوه و بالفعل در تعیین ارزش شرکت علاوه بر کمیت سود باید بدان توجه داشته باشند. ارقام تعهدی یکی از اجزای مهم سود بوده که باید آن را به نحو صحیح ارزیابی کرد. تحقیقات گذشته نشان میدهند که ارقام تعهدی بر اساس اطلاعات داراییهای ترازنامه میتوانند بر کیفیت سود تاثیر گذار باشد. ارقام تعهدی برابر با سود عملیاتی منهای جریانهای نقدی عملیاتی است، که جریانهای نقدی عملیاتی حاصل افزایش و کاهش وجه نقد ناشی از فعالیتهای اصلی و مستمر که یکی از ارقام ترازنامه به حساب میآید. در این پژوهش از ارقام تعهدی، تداوم سود، سود پیش بینی شده و سود خالص به عنوان مبنای ارزیابی کیفیت سود و از ارقام ترازنامه به عنوان مبنای اندازه گیری وضعیت مالی استفاده شده است. مجموع تعداد 100 شرکت به عنوان نمونه انتخاب شده و با استفاده از مدل رگرسیون به تحلیل نتایج پرداخته شده است. البته ابتدا سطح معنادار بودن آنها را با استفاده از آزمون فیشر به آزمون فرضیه ها پرداخته می شود. یافتههای پژوهش حاکی از آن است که ارقام صورت وضعیت مالی با ارقام داراییها و جریانهای نقدی عملیاتی بر کیفیت سود تاثیر معناداری دارد.

کلمات کلیدی:

صورت وضعیت مالی، کیفیت سود، ارقام تعهدی، جریانهای نقدی عملیاتی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/450007>

